

Protokół

z obrad XXVII sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 27 kwietnia 2012 r.

Obrady XXVII sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył

Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Pana Wójta, Z-cę Wójta oraz Panie i Panów Radnych.

W sesji uczestniczyli Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 13 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji*.

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Komańcza z dnia 28 marca 2012r ?

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z XXVI sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”**.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad – co stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że następuje zmiana porządku obrad ponieważ według opinii Pani Radcy Prawnej nie jest wymagana uchwała w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Komańcza za rok 2011 wystarczy tylko przedstawienie Radzie Gminy tego dokumentu.

W związku z tym zaproponował zmianę pkt.5c na pkt 6 oraz zmianę numeracji.

Pan Przewodniczący zaproponował i odczytał następujący porządek obrad :

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Komańczy;
 - b. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2011 Gminnego Ośrodka Kultury w Komańczy;

- c. określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Komańcza,
6. Prezentacja zasobów pomocy społecznej dla Gminy Komańcza za rok 2011
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski
9. Zamknięcie obrad sesji

Następnie poprosił Radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek obrad sesji - **13 głosami „za”**.

Ad. 4

Informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami Rady Gminy za okres **od 28.03.2012r. do 26.04.2012r.** informując radnych o:

- 29.03.2012r.** - udziale w uroczystościach związanych z okazją 50-lecia Szkoły Podstawowej w Rzepedzi,
- 03.04.2012 r.** - uczestnictwie w spotkaniu Związku Gmin Bieszczadzkich, której celem była aktualizacja strategii rozwoju województwa podkarpackiego w latach 2007 - 2020
- 18.04.2012 r.** - spotkanie Radnych Gminy Komańcza ze Starostą Sanockim Sebastianem Niznik oraz członkami Komisji drogowej przy Starostwie w celu omówienia współpracy dotyczącej dróg powiatowych.
- 18.04.2012 r.** - spotkanie w sprawie odsłonięcia tablicy i obelisku upamiętniającego kurierów ZWZ-AK w Balnicy. Odsłonięcie nastąpi w dniu 28.04.2012r
- 20.04.2012 r.** - podpisaniu umowy na „Rozbudowę i przebudowę istniejącej szkoły podstawowej na potrzeby ośrodka kultury w Szczawnem w Gminie Komańcza”
- 25.04.2012 r.** - podpisaniu umowy z wykonawcą w sprawie „Budowy skweru rekreacyjnego wraz z placem zabaw i boiskiem sportowym w Nowym Łupkowie oraz budowa boiska sportowego w Czystogarbie”
- 25.04.2012 r.** - udziale w Walnym Zgromadzeniu LGD „Nasze Bieszczady” w Lesku, na którym przedstawiono sprawozdanie z rocznej działalności grupy.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad. 5a

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Komańczy Załącznik nr 3

Pan Przewodniczący odczytał uzasadnienie projektu uchwały w sprawie likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Komańczy, a następnie przekazał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że podjęcie takiej uchwały jest wynikiem złożenia wniosku przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Łupkowa i Okolic o wydanie zezwolenia na utworzenie z dniem 01.09.2012 Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie. Powyższa uchwała daje możliwość pozytywnego rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia. Aby utworzyć szkołę stowarzyszeniową konieczna jest likwidacja istniejącej filii w Łupkowie.

Dodał również, że Kurator Oświaty w Rzeszowie negatywnie zaopiniował zamiar likwidacji szkoły filialnej w Nowy Łupkowie. Pan Wójt podkreślił, że powyższą uchwałę przygotowano pomimo negatywnej opinii kuratora, która nie jest wiążąca. Po likwidacji szkoły prowadzonej przez gminę jako organ prowadzący Stowarzyszenie utworzy szkołę i w pełni będzie odpowiadać za losy szkoły. Życząc, aby ta szkoła funkcjonowała z pożytkiem dla dzieci.

Pan Przewodniczący zapytał radnych o pytania dotyczące omawianej uchwały.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem, co jeszcze jest potrzebne do przejęcia szkoły przez Stowarzyszenie? Kolejna uchwała o użyczeniu szkoły?

Pan Wójt odpowiedział, że decyzja Wójta o utworzeniu szkoły, umowa użyczenia budynku i przekazanie obiektu, które jak ustalono wcześniej na posiedzeniu połączonych komisji, nastąpi do około 15.08.2012r.

Pani Dal zapytała czy to prawda, że Wójt może użyczyć budynek do 5 lat a bezterminowo wymagana jest uchwała Rady Gminy? Obawia się aby przedłużające się procedury nie utrudniły działania szkoły.

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystko zostanie sprawdzone tak, aby przekazanie budynku nastąpiło zgodnie z przepisami. A jeżeli zajdzie potrzeba to zwołana zostanie sesja nadzwyczajna, aby podjąć stosowną uchwałę.

Pani Dal powiedziała, że rozumie iż przekazanie szkoły nastąpi 15, 16 sierpnia.

Radny Słowik potwierdził i dodał, że jak będzie potrzeba to podejmie się uchwałę na sesji nadzwyczajnej.

Z braku pytań Radnych Przewodniczący Jawor udzielił głosu Panu Ludwikowi Sobolowi

Pan Sobol powiedział, iż z jego informacji wynika, że Wójt może podpisać umowę użyczenia na okres do 3 lat, a przy użyczeniu na okres dłuższy wymagana jest uchwała Rady Gminy. Pan Sobol podkreślił, że decyzja o przekazaniu budynku musi być podjęta jak najszybciej, aby stowarzyszenie mogło prowadzić sprawy organizacyjne, przyjąć pracowników itp. Szkołę można przejąć około 15.08.2012r, ale wcześniej trzeba rozpocząć organizację szkoły, a stowarzyszenie musi mieć budynek, aby utworzyć szkołę. Nie można otworzyć szkoły bez budynku. Dlatego Stowarzyszenie zwróciło się przed Świątami Wielkanocnymi z pismem w tej sprawie do Przewodniczącego Rady z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Gminy.

Pan Sobol podkreślił, że procedury należy zachować i obawia się, że nie można wydać decyzji o utworzeniu szkoły jeżeli ktoś nie ma budynku. Późne przekazanie budynku przeciągnie całą procedurę.

Pan Przewodniczący Jawor przerwał i zwrócił uwagę, że w tej chwili rozmawiamy na temat podjęcia uchwały o likwidacji szkoły a nie użyczeniu budynku.

Pan Sobol odpowiedział, że temat został wcześniej wywołany i dlatego się odezwał. Zapytał, dlaczego Pan Przewodniczący nie przedstawi Radnym wniosku o użyczenie budynku złożonego przez Stowarzyszenie ?

Pan Jawor odpowiedział, że wniosek został odczytany Radnym na dzisiejszym posiedzeniu komisji.

Pan Sobol odpowiedział, że nie rozumie dlaczego jako przedstawiciel Stowarzyszenia, mocno zainteresowany nie został zaproszony na komisję, na której omawiano wniosek, a na której są goście i inni zainteresowani. Nie rozumie dlaczego najpierw chce się przeprowadzić inwentaryzację budynku i dopiero potem podjąć uchwałę o użyczeniu budynku. Można przecież prowadzić tę procedurę jednocześnie, aby przeprowadzić inwentaryzację potrzebna będzie uchwała RG. Najpierw można podjąć uchwałę, a potem odpowiedzialni pracownicy przeprowadzą spis, nic się przecież nie zmieni. Bez uchwały Rada Gminy znowu się narazi, że Przewodniczący przekracza swoje kompetencje. Chodzi o to co w piśmie do NSA podniesiono, że Pan odpowiada na nasze pytania a nie Rada Gminy. Dlatego przedstawiam tę sprawę na forum Rady Gminy, bo radni powinni o tym wiedzieć.

Następnie głos zajął Pan Wójt i powiedział, że teraz mówimy o likwidacji szkoły w Nowym Łupkowie, więc pozwólmy radnym niech najpierw przegłosują tę uchwałę, bo może zdarzyć się taka sytuacja, że nie zostanie ona podjęta . A więc nie będzie mowy o użyczeniu budynku. Należy jeszcze dodać, że jeżeli Wójt będzie mógł użyczyć budynek tylko na 3 lata to myślę, że na początek wystarczy. Będzie Pan mógł działać więc nie ma się o co martwić. A w tym samym czasie na pewno zdążymy podjąć stosowną uchwałę.

Pan Przewodniczący zaproponował zakończenie tematu i przejście do głosowania.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie *likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Komańczy została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.* Uchwała Nr XXVII/100/12.

Ad. 5b

Podjęcie uchwały w sprawie *zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2011 Gminnego Ośrodka Kultury w Komańczy* Załącznik nr 4

Pan Przewodniczący poinformował, że w trakcie posiedzenia komisji ustalono zmianę zapisu w załączniku nr 1 do w/w uchwały w pierwszym akapicie zamiast słów : „wpływ na realizację projektu realizowanego przez Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Łupkowa i okolic” wprowadzono zapis : „dotacja na realizację projektu pn. Przy granicy możliwości bez granic realizowanego przez nieformalną grupę mieszkańców Radoszyc, Dołżycy, Osławicy i Nowego Łupkowa”

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie *zatwierdzenia rocznego*

sprawozdania finansowego za rok 2011 Gminnego Ośrodka Kultury w Komańczy została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
Uchwała Nr XXVII/101/12.

Ad. 5c

Podjęcie uchwały **w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Komańcza**
Załącznik nr 5

Pan Przewodniczący Rady Gminy pokrótce omówił projekt uchwały, a następnie przekazał głos Z-cy Wójt Panu Jerzemu Krysiak.

Pan Krysiak zaproponował radnym przyjęcie programu dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Wspomniał, iż z programu tego będzie można budować około 20 oczyszczalni rocznie, co znacznie poprawi ochronę środowiska w gminie. Zazaczył, że przyjęty program ochrony środowiska zakłada budowę 300 takich oczyszczalni. Ponadto dodał, że będziemy reagować na wnioski zgłaszane przez mieszkańców jakie pojawią się w trakcie realizacji programu i wprowadzać zmiany aby ułatwić dostęp mieszkańcom do tej dotacji.

Pan Przewodniczący dodał, że gmina wystąpiła z tym programem ponieważ były duże trudności z uzyskaniem dopłat do tego programu zgłoszonego w roku ubiegłym. W tamtym programie gmina miała być właścicielem oczyszczalni i niejako ją użyczać mieszkańcom. Teraz gmina proponuje prostszy sposób bezpośredniej dotacji na budowę, dzięki której mieszkańcy sami będą budować własne oczyszczalnie a gmina zwróci im część poniesionych kosztów.

Pan Krysiak dodał, iż na dzisiejszym posiedzeniu komisji wprowadzono zmiany do regulaminu, które doprecyzowały program. Tekst jednolity po podpisaniu trafi do rąk radnych oraz sołtysów z dodatkową informacją dla nich. Będzie on czytelny, a jeżeli nie to zorganizujemy dodatkowe spotkanie z sołtysami, konsultacyjne, aby mogli przekazywać swoim mieszkańcom informacje na ten temat.

Pan Przewodniczący Jawor poinformował radnych o najważniejszych zmianach wprowadzonych do uchwały :

- wprowadzono załącznik do regulaminu tj. wniosek o udzielenie dotacji
- zmieniono terminy składania wniosków w 2012r, który ustalono w pierwszym roku od 01.06.2012 do 15.06.2012r,
- termin realizacji zadania wydłużono z 30 września do 15 października.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała **w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Komańcza** została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXVII/102/12.

Ad. 6

Prezentacja *zasobów pomocy społecznej dla Gminy Komańcza za rok 2011*
Załącznik nr 6

Pan Przewodniczący Jawor przekazał głos Pani kierownik GOPS w Komańczy Renacie Wyka.

Pani Kierownik pokrótce omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej, która to obowiązuje od bieżącego roku a sporządzana jest po to, aby zobaczyć gdzie pieniądze z pomocy społecznej idą, na jakie cele są przeznaczane.

Przygotowana ocena zasobów pomocy społecznej jest przedstawiana Radzie Gminy, a następnie wysyłana do Wojewody. Na jej podstawie tworzony będzie budżet GOPS na przyszły rok. Ocena powyższa będzie opracowywana i przedstawiana Radzie co roku, do dnia 30 kwietnia.

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy są pytania.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący zaproponował przejście do kolejnego punktu programu sesji.

Ad.7

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Pan Orłowski zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, co będzie zrobione ze skwerem w Komańczy. Zbliżają się uroczystości Święta 3-go Maja skwer jest zarośnięty, a miały być nasadzenia.

Pan Wójt odpowiedział, że w maju zostanie podpisana umowa z Panem Lato, który sadił zieleń w Rzepedzi. Zaproponował on sposób zagospodarowania skweru i będzie realizował umowę w najbliższym okresie. Pan Wójt zwrócił uwagę, że niesprzyjające warunki atmosferyczne w tym roku nie pozwoliły na wcześniejsze rozpoczęciu prac. Zadanie będzie realizował fachowiec, więc prace będą wykonane perfekcyjnie.

Pan Armata zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta co zrobić z eternitem, który pozostaje z wymiany dachu ?

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili nie ma gminnego programu dofinansowania do likwidacji eternitu. Obowiązkiem właściciela jest odpowiednie składowanie zdjętego eternitu. Środki przeznaczone na ochronę środowiska są wykorzystywane na program zakupu kompostowników, a obecnie również na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Natomiast problem składowania eternitu dotyczy większości gmin w kraju i może w końcu zostanie on rozwiązany odgórnie przez rząd. Na chwilę obecną samodzielnie należy zabezpieczyć zdjęty eternit.

Następnie głos zabrała Pani Dal, która zadała następujące pytania:

1. Czy to prawda, że były sprzedawane działki w Dołżycy ?
2. Jaka część dochodu ze sprzedaży będzie przeznaczona dla sołectwa ? Jaki procent ?
3. Jaka kwota dochodu została uzyskana z tych działek ?

Pan Wójt potwierdził, że w 2012r została sprzedana działka Panu Franos, a w ubiegłym roku została sprzedana jedna działka. Obecnie będzie przeprowadzony drugi przetarg na następną działkę i dopiero wtedy będziemy się zastanawiać jaką kwotę przekazać dla sołectwa.

Pan Wójt podkreślił, że do tej pory kiedy była sprzedaż, to część tych pieniędzy trafiała do danej miejscowości i tego nadal będziemy się trzymać.

Już dawno działki nie były sprzedawane. Dotychczas kierowaliśmy się zasadą, że póki nie potrzeba sprzedawać gruntów to tego nie robimy, ale w obecnej sytuacji zostały przyjęte pewne założenia w wieloletniej prognozie i nadszedł czas, aby zacząć korzystać z tego mienia.

Pan Wójt stwierdził, że nie może w tej chwili podać dokładnej kwoty uzyskanej ze sprzedaży działki ale jak potrzeba to odpowiedni pracownik sprawdzi i ją poda.

Radny Pan Harowicz zwrócił uwagę, że kilka lat temu sprzedano ośrodek wypoczynkowy w Rzepedzi za 1,5 mln złotych i ani złotówki nie otrzymaliśmy.

Pan Wójt odpowiedział, że mówi teraz o czasie 4,5 i 6 kadencji, za wcześniejsze kadencje nie bierze odpowiedzialności, bo zmieniliśmy tę zasadę. Od dłuższego czasu ze sprzedaży mienia komunalnego znaczna część środków pozostaje w tej miejscowości, w której nastąpiła sprzedaż.

Radny Pan Gregorski zapytał :

1. czy została podpisana umowa na budowę boiska w Nowym Łupkowie, kiedy rozpoczną się prace i kiedy planuje się ich zakończenie ?
2. Dyrektor Dwornik obiecał na spotkaniu ze Starosta Sanockim, że w tym tygodniu przyjedzie do Łupkowa komisja w sprawie dróg. Do chwili obecnej Pan Dwornik nie pojawił się ?

Odpowiedzi na 1 i 2 pkt. udzielił Z-ca Wójta Pan Jerzy Krysiak.

Pan Krysiak powiedział, że umowa w sprawie budowy boisk została już podpisana w dniu 25.04.2012r w tym samym dniu został przekazany wykonawcy plac budowy. Wykonawca obiecał, że po „majowym weekendzie” rozpocznie prace budowlane. Planowany termin wykonania boisk to 15.08.2012r.

Pan Dwornik rzeczywiście nie skontaktował się z urzędem chociaż deklarował przyjazd. W maju będziemy prosić o przyjazd Pana Dwornika, w celu wypracowania wspólnego stanowiska i ustalenia współpracy z powiatem w zakresie remontów dróg.

Następnie Pan Radny Armata wypowiedział uwagę do tematu sprzedaży działek. W Kulasznie sprzedano działki za 100 tysięcy złotych i teraz każda inwestycja, która będzie wykonana na terenie miejscowości np. remont mostka, naprawa drogi czy inna inwestycja będzie tym uzasadniana. Będzie się mówiło, że prace robione są za te nasze pieniądze przez najbliższe lata.

Pan Wójt stwierdził, że taka jest prawda, a Pan Krysiak dodał, że myśli iż będzie się mówiło, że inwestycje wykonywane są za wasze i jeszcze inne pieniądze, a w końcu okaże się że dołożymy dużo więcej pieniędzy.

Pan Przewodniczący Jawor oddał głos Panu Słowik.

Radny Słowik zwrócił się z pytaniem dotyczącym uchwały upoważniającej Radcę Prawnego do złożenia skargi kasacyjnej i odwołania do NSA. Czy można się zapoznać z treścią wniesionego pisma kasacyjnego ?

Pan Wójt odpowiedział, że można się zapoznać w każdej chwili, proszę tylko się zgłosić do biura.

Pani Dal zapytała co z wnioskiem Stowarzyszenia, aby do porządku obrad włączyć sprawę użyczenia budynku. Pierwszy wniosek był złożony do Przewodniczącego we wrześniu a drugi w kwietniu.

Pan Sobol odpowiedział i potwierdził terminy złożenia wniosku.

Pani Dal zapytała, czy dobrze usłyszała w trakcie sesji, kiedy Pan Sobol pytał a Pan Jawor odpowiedział, że wniosek został przedstawiony radnym

Pan Jawor odpowiedział, że wniosek był odczytany radnym na dzisiejszym posiedzeniu komisji, tylko Pani Dal się spóźniła, ale wniosek był odczytany.

Następnie głos zabrał Radny Dymacz, który zapytał Prezesa GPGK czy będzie w tym roku zbiórka sprzętu RTV ?

Pan Prezes GPGK odpowiedział, że będzie przeprowadzana zbiórka sprzętu wielkogabarytowego, sprzętu RTV również w tym roku od 15 maja br. A zużyty sprzęt można ciągle dostarczać do Szczawnego niezależnie od tego czy zbiórka jest prowadzona czy też nie.

Pani Dal stwierdziła, że od 2 lat stoi lodówka koło tablicy ogłoszeń w Osławicy, kiedy zostanie zabrana. Kontener został przeniesiony w inne miejsce a lodówka została koło tablicy

Pan Prezes Jabłoński stwierdził, że musiała zostać tam postawiona po terminie zbiórki. Nie wierzy że stoi tam dwa lata, bo w zeszłym roku również około 15 maja była przeprowadzana zbiórka i na pewno lodówka zostałaby zabrana.

Pan Orłowski stwierdził, że może punkt składania i odbioru sprzętu nie jest dobrze uzgodniony.

Pani Dal powiedziała, że nie wie dokładnie kiedy tę lodówkę postawiono, ale stoi już przez zimę i prosi o jej zabranie.

Pan Prezes Jabłoński potwierdził, że zostanie zabrana, kiedy będzie przeprowadzana zbiórka od 15 maja br, w różnych dniach w zależności od miejscowości.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad sesji.

Ad.7

Wolne wnioski.

Pan Radny Harowicz poprosił o wyczyszczenie tablic ogłoszeniowych z plakatów i pinesek. Zwrócił również uwagę, aby skazani byli dawani do dyspozycji sołtysom, do pomocy tak jak uzgodniony jest termin. Czasem 3-4 dni czeka się na skazanych, a przykładowo uzgodniona jest grupa osób, która społecznie chce pracować i nie ma pomocy.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że tablice zostaną oczyszczone. Natomiast skazani czasami pracują w kilku miejscach na raz, realizują również zadania gminne nie tylko w sołectwach. Termin należy uzgadniać z wyprzedzeniem.

Pani Dal zapytała czy uzgodniono już kolejność remontów dróg.

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że jeszcze nie spłynęły wszystkie karty zadań od radnych dlatego nie dokonano żadnego zestawienia. Zakładam że w dniu dzisiejszym wpłyną od Państwa brakujące karty i dokonamy zestawienia. Te materiały przy okazji kolejnego spotkania zostaną radnym przekazane

Pan Przewodniczący przekazał głos Panu Sobolowi.

Pan Sobol stwierdził, że rozumie iż w czasie posiedzenia komisji zostało uzgodnione przekazanie szkoły do połowy sierpnia.

Pan Jawor potwierdził, że do połowy sierpnia budynek zostanie już fizycznie przekazany dla Stowarzyszenia.

Pan Sobol poprosił, aby ten termin przyspieszyć i żeby warunki przekazania budynku były podobne jak w przypadku przekazania budynku w Wisłoku Wielkim. Bez budynku i wyposażenia użyczonego na dłuższy okres szkoła nie może funkcjonować, jest to długoletni proces. Pan Sobol nadmienił, że Wisłok Wielki otrzymał majątek o wiele większej wartości, nowy budynek do którego gmina dołożyła na ogrodzenie kilka tysięcy, na remont kominów.

Pan Wójt przerwał i stwierdził, że Pan Sobol za daleko idzie, bo gmina nic nie dokładała do budynku szkoły w Wisłoku.

Pan Sobol odparł, że wykonywane były remonty takie informacje przekazywała Pani Ciechanowska.

Pan Wójt stwierdził, że są one chyba nie aktualne.

Pan Sobol powiedział, że wie że wykonywane było ogrodzenie i kominy. Prosi aby na zasadzie równowagi na takich samych lub podobnych warunkach oddać budynek w Łupkowie Prosi aby to przekazanie załatwić jak najszybciej, bo bez budynku szkoła nie może istnieć, a umowę spisać na dłuższy okres niż 3 lata, bo za 3 lata może się okazać że użyczenie zostanie cofnięte

Pan Przewodniczący Jawor odpowiedział, że przeanalizuje się uchwałę w sprawie użyczenia, jakieś kompetencje Wójta w sprawie zawierania umów. Czy oddanie w użytkowanie budynku ma odbyć się w formie umowy czy to będzie uchwała. Stosowną uchwałę podejmie się jak najszybszym możliwym terminie.

Pan Wójt zabrał głos podkreślił, iż nie po to rekomendował uchwałę o likwidacji szkoły, nie po to dzisiaj Radni jednogłośnie podjęli uchwałę o likwidacji szkoły, nie po to oferował pomoc w utworzeniu nowej szkoły, aby na koniec nie użyczyć budynku czy wydać decyzje tylko na 3 lata a potem likwidować szkołę.

Ustalono wcześniej, że szkoła prowadzona przez Stowarzyszenie zostanie utworzona nie w szybkim trybie tylko w normalnym. Myślę, że nie musi się Pan martwić czy będzie podjęta uchwała o przekazaniu budynku przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, do września.

Jest na tyle czasu, że Rada zdąży to zrobić. A jeżeli zdarzyłoby się że nie dojdzie do tego, z jakiś względów, wtedy użyję panu budynek na 3 lata i będzie mógł Pan działać. A w ciągu następnych kilku miesięcy myślę, że Rada będzie miała i czas i chęci do podjęcia stosownej uchwały i ją podejmie. Pana pesymizm w tym momencie jest nie uzasadniony.

Następnie głos zabrał Radny Słowik i skierował pytanie do Pani Kierownik GOPS .

W imieniu mieszkańca wioski, który jest po chorobie poprosił o udzielenie mu pomocy z GOPS w sprawie przywiezienia mu opału.

Pani Kierownik odpowiedziała, że zna sprawę i już została załatwiona.

Pan Słowik stwierdził, że nie do końca bo fizycznie tego opału jeszcze nie przywieziono.

Pani Kierownik Wyka odpowiedziała, że to sprawdzi i dopilnuje aby sprawę pozytywnie dokończyć.

Pan Orzechowski zadał pytanie do Pana Wójta, iż słyszał że w maju będą pracownicy interwencyjni a nie będzie skazanych. Jego sugestia jest taka, aby w maju byli jeszcze skazani, którzy pracują porządnie. Aby zanim interwencyjni się wdroszą nie zostać bez pomocy, gdyż w maju zaczynają się koszenia. Dzisiaj nie ma problemu ze skazanymi, przyjeżdżają i pracują a interwencyjni są różni.

Pan Wójt odpowiedział, że w tym oku spróbowaliśmy eksperymentalnie przyjąć pracowników na tzw. roboty publiczne. Urząd Pracy przyznał 7 miejsc na okres 4 miesięcy.

Jeżeli zaistnieje taka potrzeba to skazanych można zawsze zatrudnić dodatkowo.

Ponadto podkreślił, że jeżeli pracownik publiczny nie będzie się dostosowywać się do wymogów pracy to go zwolnimy i oddamy pieniądze do urzędu pacy.

Następnie Pan Przewodniczący Jawor zabrał głos w sprawie z listopada ubiegłego roku dotyczącej zarzutu nieprawidłowego zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Gminy na ustny wniosek Wójta. Wyjaśnienia zostały skierowane do Wojewody. Odpowiedź w styczniu otrzymał Pan Radny Słowik, ja jako strona nie otrzymałem odpowiedzi. W marcu wystąpiłem do Wojewody o uzyskanie odpowiedzi, która wpłynęła do urzędu 10.04.2012r

Pan Przewodniczący odczytał odpowiedź Wojewody z dnia 04.01.2012r dotyczącą skargi Radnego Pana Słowik na sposób zwołania sesji.

Zwrócił jednocześnie uwagę, że jeżeli w przyszłości będą jakieś wątpliwości co do przepisów to proponuje aby zwracać się o wyjaśnienia do radców prawnych naszego lub wojewody, będzie wtedy jasna sytuacja.

Zgodnie z wyjaśnieniami prawników wojewody zwołanie sesji może nastąpić ustnie, faksem e-mailem byle było skuteczne, brak pisemnego wniosku nie narusza przepisów ustawy.

Myślę, że już wyjaśniliśmy wszystko.

Pan Słowik wytłumaczył, iż napisał skargę aby wypowiedzieli się prawnicy wojewody. Ponadto była to konsekwencja nierównego traktowania grupy radnych, którzy złożyli na wniosek na piśmie i został on odrzucony, skierowany do uzupełnienia. Czyli grupa radnych, która składa wniosek na piśmie i podpisuje się pod tym ma mniejsze prawa niż Wójt, który zwołuje sesję ustnie.

Pan Wójt odpowiedział, że wniosek był niekompletny. Ze względów formalnych brakowało koniecznych elementów wniosku i dlatego zwrócono się z prośbą o uzupełnienie

dokumentów. Dodał jeszcze, że Panu Radnemu chodzi o sprawiedliwość gdyż zawsze sprawiedliwie stara się wywierać i podejmować pewne sprawy.

Należy zauważyć, że gdyby Pan Przewodniczący sam nie zwrócił się z zapytaniem do Wojewody co z tą sprawą, to dalej nie znalibyśmy odpowiedzi jak rozpatrzona została skarga. Pan Słowik nie pokazał pisma, które otrzymał już w styczniu, jaka jest opinia prawników wojewody w tej sprawie Pan zawsze mówi nie zatajajcie dokumentów, więc dlaczego się Pan nie podzielił tymi informacjami z radnymi ?.

Pan Słowik wyjaśnił, że był przekonany iż ta decyzja wpłynęła jednocześnie także do urzędu.

Pan Jawor podsumował, że mamy sytuację wyjaśnioną. Jak jest opinia prawna to łatwiej dyskutować niż coś domniemywać.

Pan Słowik odpowiedział, że na końcu pisze iż nie nastąpiło istotne naruszenie prawa. A wracając do uchwały w sprawie szkoły radcy prawni też uważali, że jest dobrze a sąd stwierdził co innego.

Pan Wójt odparł, że wypowie się w tej sprawie Sąd Naczelny.

Pani Dal poparła Pana Słowika i zwróciła uwagę aby nie traktować radców prawnych jako nieomylnych. Przykładem jest nasza Radca Prawny, która reprezentowała nas w sądzie nie mając upoważnienia. Pani Radca Prawny występowała tam gdzie nie miała prawa i kompetencji.

Pan Wójt odpowiedział, że to sąd nie zwrócił na to uwagi

Pani Dal i Pan Krysiak zgodnie powiedzieli, że nie ma ludzi nieomylnych.

Pani Dal zwróciła się do Pana Przewodniczącego z pytaniem, co chciał osiągnąć czytając to uzasadnienie, dziwię się i nie rozumiem, gdyż w gruncie rzeczy Pan wie, że zawałił traktując tak a nie inaczej wnioski 5 radnych o zwołanie sesji. Pana obowiązkiem było zwołanie sesji a wnioskodawca (grupa radnych) mógł uzupełnić dokumenty w dniu sesji, Pan nam takiej możliwości nie dał. Nie pomagał nam tylko utrudniał działanie.

Pan Jawor odpowiedział, że jeszcze w listopadzie obiecał, że tę sprawę wyjaśni.

Pani Dal powiedziała, że to nie była skarga tylko zapytanie.

Pan Słowik to potwierdził.

Pan Krysiak zaproponował aby jeszcze raz przeczytać tekst na co odpowiada wojewoda.

Pani Dal powiedziała jeszcze do Pana Przewodniczącego, że mógł ich potraktować po koleżeńsku. Radni składają do Pana pismo i mógł Pan po postu popatrzeć i powiedzieć słuchajcie brakuje wam tego czy tamtego. A Pan przyjął wniosek a czas upływał. Gdyby był Pan życzliwy mógł Pan od razu podpowiedzieć czego brakuje.

Pan Jawor powiedział, że Wojewoda nazwał to pismo skargą.

Następnie Pan Jawor zaprosił wszystkich na uroczystości 3 Maja, które będą obchodzone na skwerze w Komańczy.

Przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych wraz z kopią Pit-u do końca kwietnia br. Poprosił również o wywieszenie flag z okazji Święta Flagi przypadającego 2 maja oraz rozdał flagi radnym.

Następnie głos zabrał Radny Armata i zapytał czy w Szczawnem, Kulaszmem i Wysoczanach mogłyby się lampy uliczne świecić do 23:30 a zapalać się później, bo mieszkańcy czują się gorsi od innych. A nie każdy ma garaż pod domem i musi po ciemku dochodzić do domu.

Pan Jerzy Krysiak odpowiedział, że wprowadzając różne godziny oświetlenia w poszczególnych miejscowościach obawiał się, że wywoła to dyskusję wśród radnych. Ale na celu było wprowadzenie oszczędności dla Gminy. A teraz się okazuje, że lampy będą się świecić całą noc.

Proponuje aby wniosek o zmianę czasu oświetlenia był przedstawiany radzie i poddawany pod głosowanie. Tak aby nie zmieniać godzin oświetlenia na każde życzenie sołtysa czy radnego. Proponuje aby zmiana następowała na wniosek przegłosowany przez Radę Gminy.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania sesji:
11:00 – 12:30

Protokołowała:
Insp. Iwona Miszczyszyn




PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold Jawor